
Arrecadação por TRT
Período de Referência de 01/01/20 a 31/12/20

Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho
Data da Última Atualização: 08/01/21

Página 1

TRT

Custas
processuais e
Emolumentos
arrecadados

Contribuição
previdenciária

Imposto de
Renda Total

Qtd (A) Qtd (C) Qtd (D) Qtd (E)

01a - RJ R$ 207.763,01 R$ 4.220,54 R$ 42.675,22 R$ 254.658,77

02a - SP R$ 1.156,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.156,20

03a - MG R$ 10.351.847,86 R$ 2.592.694,48 R$ 1.273.108,63 R$ 14.217.650,97

04a - RS R$ 2.984.880,39 R$ 0,00 R$ 190,00 R$ 2.985.070,39

05a - BA R$ 165.555,69 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 165.555,69

06a - PE R$ 392.184,04 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 392.184,04

07a - CE R$ 4.420,04 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.420,04

08a - PA e AP R$ 157.472,54 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 157.472,54

09a - PR R$ 98.720,12 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 98.720,12

10a - DF e TO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

11a - AM e RR R$ 366.611,42 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 366.611,42

12a - SC R$ 57.450,78 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 57.450,78

13a - PB R$ 53.818,93 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 53.818,93

14a - RO e AC R$ 15.670,90 R$ 2.269,62 R$ 0,00 R$ 17.940,52

15a - Campinas/SP R$ 2.412.990,52 R$ 40,00 R$ 0,00 R$ 2.413.030,52

16a - MA R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00

17a - ES R$ 557.022,34 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 557.022,34

18a - GO R$ 3.625,72 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.625,72

19a - AL R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
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TRT
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Qtd (A) Qtd (C) Qtd (D) Qtd (E)

20a - SE R$ 36.658,27 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 36.658,27

21a - RN R$ 7.318,97 R$ 3.196,29 R$ 0,00 R$ 10.515,26

22a - PI R$ 4.560,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.560,00

23a - MT R$ 281.512,83 R$ 281.512,83

24a - MS R$ 556,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 556,00

Total: R$ 18.163.796,57 R$ 2.602.420,93 R$ 1.315.973,85 R$ 22.082.191,35
Nota: 
Resíduo = Pendência até o julgamento.
Metodologia: A = Soma dos itens 2.305 e 92.305;
                  B = Soma dos itens 2.306 e 92.306;
                  C = Soma dos itens 2.307 e 92.307;
                  D = Soma dos itens 2.308 e 92.308;
                  E = A + B + C + D;
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TRT 01/2020 02/2020 03/2020 04/2020 05/2020 06/2020 07/2020 08/2020 09/2020 10/2020 11/2020 12/2020 Total

01a - RJ 35.014,49 14.679,87 47.231 26.849,31 5.183,8 14.077,14 3.447,16 43.399,07 12.286,39 2.952,59 49.537,95 R$ 254.658,77

02a - SP 0 0 20 0 0 0 0 0 1.116,2 0 20 R$ 1.156,20

03a - MG 1.265.517
,22

1.860.805
,04

2.366.396
,1

704.206,0
1

2.581.010
,33

973.763,5
2

1.254.161
,97

901.119,1
2

989.308,9
5

1.321.342
,71

20 ##############

04a - RS 48.686,8 187.291,8
4

267.583,6
8

348.826,5
2

297.409,1
9

325.866,4
8

383.543,8 303.185,9
3

282.631,2
9

226.905,6
4

179.434,2 133.705,0
2

R$ 2.985.070,39

05a - BA 8.943,95 15.853,7 7.194,32 513,44 5.195,14 16.619,93 6.647,02 14.881,2 56.713,16 11.183,77 17.941,48 3.868,58 R$ 165.555,69

06a - PE 24.647,46 42.671,86 33.149,52 4.844,29 16.345,91 61.785,42 50.515,36 28.291,9 32.216,4 22.358,97 39.885,01 35.471,94 R$ 392.184,04

07a - CE 1.465 295,54 20 10,64 80 20 390,64 30,64 1.925,52 60 122,06 R$ 4.420,04

08a - PA e
AP

24.590,43 33.306,82 25.647,55 184 7.599,28 8.425,27 3.883,24 8.139,99 1.337,33 41.807,65 2.550,98 R$ 157.472,54

09a - PR 2.793,31 24.252,74 3.440,81 2.553,47 3.426,95 22.632,68 1.751,9 5.290,91 13.852,91 15.677,9 3.046,54 R$ 98.720,12

10a - DF e
TO

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 R$ 0,00

11a - AM e
RR

17.314,79 20.874,85 20.855,41 800 26.551,66 36.102,32 39.604,6 59.524,12 58.656,11 56.453,38 27.829,92 2.044,26 R$ 366.611,42

12a - SC 21.100,81 6.062,07 2.746,85 1.366,59 3.933,12 5.221,33 8.646,28 4.010,28 638 2.430,97 903,84 390,64 R$ 57.450,78

13a - PB 1.467,76 2.954,56 6.824,59 0 3.829 4.244,06 9.434,94 2.045,72 6.792,28 4.591,2 7.665,98 3.968,84 R$ 53.818,93

14a - RO e
AC

3.200 3.250,7 260 51,21 2.070 290,42 30,64 1.119,59 255,35 1.807,99 20 5.584,62 R$ 17.940,52

15a -
Campinas/

164.733,2
3

106.093,8
1

246.436,2
6

312.014,0
7

317.687,5
8

216.534,4
7

283.042,7
8

216.469,7
5

229.578,7
3

146.639,7 173.800,1
4

R$ 2.413.030,52

16a - MA 0 0 0 0 0 0 0 2.000 0 0 0 0 R$ 2.000,00

17a - ES 37.742,36 48.066,24 56.593 16.565,84 45.564,93 91.686,48 40.291,65 57.876,89 65.820,75 43.103,01 31.592,72 22.118,47 R$ 557.022,34

18a - GO 0 2.096,04 500 0 0 478,9 530,78 0 0 0 20 0 R$ 3.625,72

19a - AL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 R$ 0,00

20a - SE 3.720,45 16.444,58 256,28 244,23 8.418,36 965,32 20 717,06 416,84 5.435,15 20 R$ 36.658,27

21a - RN 715,68 40 0 0 0 0 1.030,34 4.083,29 703,97 0 3.463,3 478,68 R$ 10.515,26

22a - PI 1.000 0 1.400 0 0 0 0 0 0 0 2.160 0 R$ 4.560,00
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23a - MT 1.761,3 5.037,53 18.405,95 3.122,45 56.929,88 2.572,08 3.988,46 37.000,48 37.569,19 65.034,71 50.090,8 R$ 281.512,83

24a - MS 0 0 20,9 0 20 20 20 241,8 20 173,3 0 40 R$ 556,00

Total 1.664.415,
04

2.390.077,
79

3.104.982,
22

1.422.152,
07

3.381.255,
13

1.781.305,
82

2.090.981,
56

1.689.427,
74

1.791.839,
37

1.967.958,
64

590.124,92 207.671,05 R$ 22.082.191,35
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